
                                                                   

Projekt för inventering av gammal skog – Motion till Naturskyddsföreningens i 
Norrbottens länsstämma 2025. 

 

Bakgrund 

Naturskyddsföreningen i Norrbottens länskansli har under två år varit ansvariga för ett 
länsövergripande projekt gällande att inventera avverkningsanmäld gammal skyddsvärd skog samt 
skriva rapporter. Arvidsjaurs Naturskyddsförening har haft mycket hjälp av detta projekt, då vi inte 
själva har någon som har tid att både inventera skogsområden och skriva rapporter efter 
inventeringarna. 

Några nya projektmedel för ett liknande projekt har inte sökts av Länskansliet för år 2025. 

Arvidsjaurs naturskyddsförening skulle önska att Länskansliet även för sommaren och hösten 2025 
kunde söka medel för ett projekt gällande att inventera gammal skyddsvärd skog. 

I detta projekt skulle även ingå, att den som anställs i projektet kunde hålla kurser om inventering av 
gammal skog. 

Detta så att flera personer får kunskap om den gamla skogens naturvärden och att det på sikt kan 
finnas flera som lär sig skyddsvärda arter och inventeringsmetodik för gammal skog. 

Då vi i dag har så lite gammal skog kvar, så tycker vi i Arvidsjaur att det är viktigt att skyddsvärd skog 
inventeras både gällande växter och fågelarter. 

Vi tror att det är flera kommuner i Norrbotten som likt oss i Arvidsjaur inte har tillgång till personer 
som kan inventera gammal skog och skriva rapporter om de inventerade skogsområdena under hela 
barmarksperioden.  

Någon redovisning på den enkät som Länskansliet skickade ut till samtliga lokala 
naturskyddsföreningar om vilka personer som kunde tänka sig att inventera gammal skog i 
Norrbotten år 2025 har ej redovisats ännu. Det skulle vara önskvärt att få veta vilka personer som 
kan bistå med hjälp med inventering, rapportskrivning och överklaganden under hela 
barmarksperioden.  

Arvidsjaurs naturskyddsförening föreslår länsstämman att besluta 

•att ge styrelsen för Naturskyddsföreningen i Norrbotten i uppdrag att ansöka om medel hos 
Naturskyddsföreningens rikskansli för ett projekt där en eller två projektanställda personer kan 
inventera skyddsvärda skogar som är avverkningsanmälda i Norrbottens län samt hålla 
inventeringskurser hos de lokala naturskyddsföreningar som önskar att inventeringskurser 
genomförs. Projektet ska genomför sommaren och hösten år 2025. 

• Att en ansökan till Naturskyddsföreningens rikskansli görs under våren år 2025. 
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